



บันทึกการประชุมของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ ๑๖ มีนาคม ๒๕๖๓

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านแปะ

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลบ้านแปะ ที่ ๒๑๙ / ๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑๖ มีนาคม ๒๕๖๓ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนผิวจราจรด้วยแอสฟัลติกคอนกรีตแบบโอเวอร์เลย์สายเหนือวัด - ถนน ๑๐๘ บ้านวังตวง งบประมาณ ๘๐๓,๕๐๐ บาท (แปดแสนเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน) คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งดังกล่าวข้างต้น ได้กำหนดราคาโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนผิวจราจรด้วยแอสฟัลติกคอนกรีตแบบโอเวอร์เลย์สายเหนือวัด - ถนน ๑๐๘ บ้านวังตวง งบประมาณ ๘๐๓,๕๐๐ บาท (แปดแสนเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน) ซึ่งได้กำหนดราคากลางมาตรฐาน Factor F ที่กำหนดโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

ประเภทงานทาง

- ค่า Factor F ประกอบด้วย ค่าอำนาจการ ค่าความผันผวน ดอกเบี้ย กำไรและภาษี
- ราคากลาง = ค่างานต้นทุน x ค่า Factor F
- ตามงบประมาณค่าใช้จ่าย รวมโครงการข้างต้นนี้ซึ่งคิดกำหนดโดยเทศบาลตำบลบ้านแปะ
- รวมค่างานต้นทุน = ๕๘๙,๕๑๐.๐๐ บาท
- ค่า Factor F ตามตาราง = ๑.๓๖๒๔ บาท
- เมื่อแทนค่าตามสูตร = ๘๐๓,๐๑๒.๑๘ บาท
- ปรับราคาให้เหมาะสม (ตามงบประมาณ) = ๘๐๓,๐๐๐.๐๐ บาท

ทั้งนี้ให้เป็นไปตามมติของคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และปรับปรุงเพิ่มเติมตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๑ ตุลาคม ๒๕๕๙ เป็นหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามมาตรา ๓๔ (๑) และให้หน่วยงานของรัฐ ใช้หลักเกณฑ์และวิธีการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนี้ คำนวณราคากลางงานก่อสร้างในการจัดจ้างก่อสร้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ รวมทั้งกฎกระทรวง ระเบียบ และประกาศที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ เป็นต้นไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดอนุมัติราคากลาง จำนวน ๘๐๓,๐๐๐ บาท เพื่อใช้ในการจัดซื้อจัดจ้างตามโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนผิวจราจรด้วยแอสฟัลติกคอนกรีตแบบโอเวอร์เลย์สายเหนือวัด - ถนน ๑๐๘ บ้านวังตวง งบประมาณ ๘๐๓,๐๐๐ บาท (แปดแสนสามพันบาทถ้วน)

/พร้อมนี้...

พร้อมนี้จึงได้ลงชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายประยูร จินาจันทร์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายวิโรจน์ อิ่มใจ)
หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายอดุลย์ ตาคำมูล)
นายช่างสำรวจชำนาญงาน

ความเห็นผู้อำนวยการกองช่าง

.....
.....
(นายประยูร จินาจันทร์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ความเห็นปลัดเทศบาลตำบลบ้านแปะ

.....
.....
จ.อ.
(ศุภกิจ ผื่นชมภู)
ปลัดเทศบาลตำบลบ้านแปะ

ความเห็นนายกเทศมนตรีตำบลบ้านแปะ

อนุมัติ ไม่อนุมัติ

.....
(นายพันธ์ศักดิ์ แก้วสุดใจ)
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านแปะ

[- 1 เม.ย. 2563

ประเภทงานปรับปรุงซ่อมแซมถนนผิวจราจรด้วยแอสฟัลติกคอนกรีตแบบโอบเวอร์เลย์บ้านวังดวง ม.9 สายจากเหนือวัด - ถนนฯ 108 กว้าง 5.0 ม. ยาว 450.0 ม. ผิวหนา 0.05 ม.
 หรือมีพื้นที่รวมกันโดยเฉลี่ยไม่น้อยกว่า 2,250.0 ตร.ม. ดัชนีจราจรตามแบบแปลนที่ ทต.บ้านแปะกำหนด
 ชี้อำนาจตรวจ ม.9 ต.บ้านแปะ พิกัดเริ่มต้น 18-207533-98-607380 พิกัดสิ้นสุด 18-209048-98-640376

อำเภอจอมทอง จังหวัดเชียงใหม่
 ระยะเวลาดำเนินงาน 60 วัน
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 16 มีนาคม 2562

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต้นทุนต่อหน่วย	ค่างานต้นทุน	Factor F	ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลางต่อหน่วย	หมายเหตุ
1 งานผิวทาง									
1	งาน Tack Coat	ตร.ม.	2,250.00	12.83	28,867.50	1.3624	17.48	39,329.08	
2	งานปูลาด Asphalt Concrete	ตร.ม.	2,250.00	231.13	520,042.50	1.3624	314.89	708,505.90	
2 งานติดตั้งจราจร									
1	ติดตั้งจราจร กว้าง 0.10 ม. (สีเทอร์โมพลาสติก ระดับ 1) (ทข-3-109/45)	ตร.ม.	135.00	300.00	40,500.00	1.3624	408.72	55,177.20	
3 งานป้ายโครงการ									
1	ป้ายประชาสัมพันธ์ ตามที่เทศบาลกำหนด	ป้าย	1.00	-	-	-	-	-	
2	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	-	-	-	-	-	
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น					589,410.00	รวมราคากลางทั้งสิ้น		803,012.18	
ปรับราคาให้เหมาะสมกับงบประมาณ					803,000.00	ผลรวมค่าจ้างพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ		803,000.00	
						ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง		-	
								1.3624	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ประธานกรรมการ
 (นายประยูร จินาจันทร์)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

..... กรรมการ
 (นายวิโรจน์ อิ่มใจ)
 หัวหน้าฝ่ายการโยธา

..... กรรมการ
 (นายอตุลย์ ตาคำมูล)
 นายช่างสำรวจชำนาญงาน

..... กรรมการ
 (นาย Factor F งานก่อสร้างทาง)